ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ VFX 2.0
Спецификация
Emotron Преобразователь частоты VFX 2.0
Электрические характеристики по типам
* Доступно в течение ограниченного времени, если позволяет температурный режим.
Таблица 1 Электрические характеристики двигателей для ПЧ на 400 В
Модель
Макс. выход-
ной ток [А]*
Нормальный режим работы
(120%, 1 мин каждые 10 мин)
Тяжелый режим работы
(150%, 1 мин каждые 10 мин) Типораз-
мер корпу-
саНом. мощность
при 400 В, [кВт]
Номинальный
ток [А]
Ном. мощность
при 400 В [кВт]
Номинальный
ток [А]
VFX48-003 3.8 0.75 2.5 0.55 2.0
B
VFX48-004 6.0 1.5 4.0 1.1 3.2
VFX48-006 9.0 2.2 6.0 1.5 4.8
VFX48-008 11.3 3 7.5 2.2 6.0
VFX48-010 14.3 4 9.5 3 7.6
VFX48-013 19.5 5.5 13.0 4 10.4
VFX48-018 27.0 7.5 18.0 5.5 14.4
VFX48-026 39 11 26 7.5 21
C
VFX48-031 46 15 31 11 25
VFX48-037 55 18.5 37 15 29.6
VFX48-046 69 22 46 18.5 37
VFX40-060 92 30 61
X2
VFX40-073 111 37 74
VFX48-090 108 45 90 37 72
E
VFX48-109 131 55 109 45 87
VFX48-146 175 75 146 55 117
VFX48-175 210 90 175 75 140
VFX48-210 252 110 210 90 168
F
VFX48-250 300 132 250 110 200
VFX48-300 360 160 300 132 240
G
VFX48-375 450 200 375 160 300
VFX48-430 516 220 430 200 344
H
VFX48-500 600 250 500 220 400
VFX48-600 720 315 600 250 480
IVFX48-650 780 355 650 315 520
VFX48-750 900 400 750 355 600
VFX48-860 1032 450 860 400 688
J
VFX48-1000 1200 500 1000 450 800
VFX48-1200 1440 630 1200 500 960
K
VFX48-1500 1800 800 1500 630 1200
1 Emotron AB 01-3824-09r5
* Доступно в течение ограниченного времени, если позволяет температурный режим.
Таблица 2 Электрические характеристики двигателей для ПЧ на 460 В
Модель

(150%, 1 мин каждые 10 мин) Типоразмер
корпусаНом. мощность
при 525 В, [кВт]
Номинальный
ток [А]
Ном. мощость
при 525, В [кВт]
Номинальный
ток [А]
VFX52-003 3.8 1.1 2.5 1.1 2.0
B
VFX52-004 6.0 2.2 4.0 1.5 3.2
VFX52-006 9.0 3 6.0 2.2 4.8
VFX52-008 11.3 4 7.5 3 6.0
VFX52-010 14.3 5.5 9.5 4 7.6
VFX52-013 19.5 7.5 13.0 5.5 10.4
VFX52-018 27.0 11 18.0 7.5 14.4
VFX52-026 39 15 26 11 21
C
VFX52-031 46 18.5 31 15 25
VFX52-037 55 22 37 18.5 29.6
VFX52-046 69 30 46 22 37
VFX50-060 92 37 61 X2
VFX69-090 108 55 90 45 72
F69
VFX69-109 131 75 109 55 87
VFX69-146 175 90 146 75 117
VFX69-175 210 110 175 90 140
VFX69-210 252 132 210 110 168
H69
VFX69-250 300 160 250 132 200
VFX69-300 360 200 300 160 240
VFX69-375 450 250 375 200 300
VFX69-430 516 300 430 250 344
I69
VFX69-500 600 315 500 300 400
VFX69-600 720 400 600 315 480
J69
VFX69-650 780 450 650 355 520
VFX69-750 900 500 750 400 600
K69VFX69-860 1032 560 860 450 688
VFX69-1000 1200 630 1000 500 800
3 Emotron AB 01-3824-09r5
* Доступно в течение ограниченного времени, если позволяет температурный режим.
* Доступно в течение ограниченного времени, если позволяет температурный режим.
Таблица 4 Электрические характеристики двигателей для ПЧ на 575 В

VFX69-146 175 132 146 110 117
VFX69-175 210 160 175 132 140
VFX69-210 252 200 210 160 168
H69
VFX69-250 300 250 250 200 200
VFX69-300 360 315 300 250 240
VFX69-375 450 355 375 315 300
VFX69-430 516 450 430 315 344
I69
VFX69-500 600 500 500 355 400
VFX69-600 720 600 600 450 480
J69
VFX69-650 780 630 650 500 520
VFX69-750 900 710 750 600 600
K69
VFX69-860 1032 800 860 650 688
VFX69-900 1080 900 900 710 720
VFX69-1000 1200 1000 1000 800 800
Emotron AB 01-3824-09r5 4
Общие электрические характеристики
Таблица 6 Общие электрические характеристики

В этом примере выбирается модель VFX40-090.
Для примера выбора типа преобразователя частоты во
время работы при более высокой температуре
окружающей среды и частоте коммутации раздел 14.4,
страницараздел 193
Таблица 7 Температура окружающего воздуха и снижение номиналов для преобразователей на 400 - 690 В
Тип
IP20 IP54
Макс. t°C
Снижение мощности:
возможно
Макс. t°C
Снижение мощности:
возможно
VFX**-003 до VFX**-046 – – 40°C -2.5%/°C до Макс. +10°C
VFX**-060 до VFX40-073 40°C -2.5%/°C до Макс. +5°C 35°C -2.5%/°C до Макс. +10°C
VFX48-090 to VFX48-250
VFX69-090 to VFX48-175
– – 40°C -2.5%/°C до Макс. +5°C
VFX48-300 to VFX48-1500